
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Dr. Marcos Antonio Rocha Baltar – DLLV/CCE/UFSC

(Presidente), Dr. Adair Bonini – DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Drª. Rosangela Hammes

Rodrigues – DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Drª. Cristiane Dall Cortivo Lebler –

MEN/CED/UFSC (Membro Titular - Externo), Drª. Charlene Bezerra dos Santos – UNIR (Membro

Suplente) e Drª. Ana Paula de Oliveira Santana – FONO/CCS/UFSC (Membro Suplente), para, sob a

presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de Qualificação do Projeto de Tese do

(a) doutorando(a) Rita de Cássia Péres, intitulada "Canção e ensino: uma prática educativa

para o ensino-aprendizagem de Língua Portuguesa no ensino médio", a ser realizada em

24/10/2024,  às  09h00min, no(a) ..

PORTARIA N.º 82, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024

HERONIDES MAURILIO DE MELO MOURA
Coordenador(a)


		2024-10-07T11:44:55-0300




